1

令和６年６⽉ 1 ⽇
葛飾区剣道連盟会員各位

葛飾区剣道連盟

剣道⼀級〜三級審査会の実施について
標記につきまして、下記のごとく実施いたします。多数ご参加くださいますようお願いします。

記
１ 主 催 葛飾区剣道連盟
２ ⽇ 時 令和６年７⽉１４⽇(⽇) 午前９時開場  ９時３０分開始
３ 場 所 奥⼾総合スポーツセンター エイトホール
４ 受 審 資 格 ① 葛飾区剣道連盟所属⽀部会員

② 葛飾区内中学校在学の中体連会員
③ 葛飾区内の⾼校在学の⾼体連会員(要会員証のコピー)

上記の①〜③のいずれかに該当する会員で、
⼀級 … ⼩学校６年⽣以上
⼆級 … ⼩学校５年⽣以上
三級 … ⼩学校４年⽣以上

５ 受 審 料 ⼀ 級 ……… ２，２００円

⼆級・三級 … １，７００円

６ 科 ⽬ 「剣道実技」および「⽊⼑による剣道基本技稽古法」
⼀級 … 基本１から基本９まで
⼆級 … 基本１から基本６まで
三級 … 基本１から基本４まで

７ 申 込 ⽅ 法 ⽀部もしくは学校単位でまとめてお申込み下さい。
※ 別紙申込⽤紙に記⼊(⼊⼒)の上、e-mail にてお送り下さい。

※ 締め切り 6 ⽉ 30 ⽇(⽇)必着
e-mail ： katuken8shinzawa@gmail.com

※ 受審料は、申込書単位で、まとめて下記の指定⼝座に振込んでください。
Ø 振込依頼⼈名義⼈名の始めに＜01＞と⼊れてください。

例) 01 ××××ケンユウカイ
８ 振 込 ⼝ 座 ゆうちょ銀⾏ 10170−88410241  カツシカクケンドウレンメイ

※ 他⾦融機関から振込の場合：店番 018（普）8841024  カツシカクケンドウレンメイ

９ 登 録 料 ⼀級合格者は、新級位登録料を⽀部ごとにまとめて、期⽇までに振込んでください。
⼀ 級 ……… １，７００円
期⽇：令和 6 年 7 ⽉ 22 ⽇(⽉)まで ※締め切り厳守

Ø 振込依頼⼈名義⼈名の始めに＜11＞と⼊れてください。
例) 11 ××××ケンユウカイ

2

※ 申込書には記⼊漏れの無いよう確認して提出してください。特に、⽒名の漢字は間違いの無いように
お願いします。

※ 着装等の悪い受審者は減点される事がありますので、ご注意ください。
(例 ⾯紐の⻑さ、⼩⼿・胴紐、鍔の位置、袴の丈等)

※ 剣道着・袴には過度な装飾(⼤きな⽂字やマーク、花柄の刺繍など)の無いも

のを使⽤してください。

また、鍔は、無地で控えめな⾊のものを使⽤してください。
※ 受審者は必ずマウスシールドの着⽤⼜は⾯マスクの着⽤をお願いいたします。スポンジの使⽤を推
奨しております。

※ 本審査会は情勢によっては延期または中⽌もあり得ますので予めご了承ください。
延期の場合は後⽇改めてご連絡いたします。

※ ⼿拭き⽤のタオルは、各⾃で⽤意してください。
※ 当⽇、平常時体温より⾼いなど体調に異変がある⽅の参加はご辞退ください。
※ 主催者は、審査中の事故に対し（審査会場への往復途上を含む）、傷害保険に加⼊しますが、治療費は

本⼈負担になります。
※ 申込書に記載される個⼈情報（所属団体名、漢字⽒名、カナ⽒名、⽣年⽉⽇、年齢、段位、職業等）は
東京都剣道連盟および葛飾区剣道連盟が実施する本審査会運営のために利⽤します。なお、所属団体
名、⽒名、年齢等の最⼩限の個⼈情報は必要の都度、⽬的に合わせ公表媒体（ホームページ、掲⽰⽤
紙、葛飾剣連だより等）に公表することがあります。更に剣道の普及のためマスコミ関係者に必要な
個⼈情報を提供することがあります。また、葛剣連および報道機関等が撮影した写真が新聞・雑誌・
報告書および関連ホームページ等で公開されることがあります。

以上